

BILAN : ACTIF
AU 30 JUIN 2017

ACTIF	EXERCICE			Exercice 2017
	BRUT	AMORT & PROV	NET	NET
Immobilisation en non valeurs(A)	56 870 534,32	39 831 005,34	17 039 528,98	21 763 856,78
*frais préliminaires	97 587,20	97 587,20	0,00	0,00
*charges à répartir sur plusieurs exercices	56 772 947,12	39 733 418,14	17 039 528,98	21 763 856,78
*primes de remboursement des obligations				
Immobilisations incorporelles(B)	1 460 000,00	1 193 391,26	266 608,74	363 370,32
*immobilisation en recherche et développement				
*brevets, marques, droits et valeurs similaires	1 320 000,00	1 193 391,26	126 608,74	223 370,32
*fonds commercial	140 000,00		140 000,00	140 000,00
*autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles (c)	775 436 166,81	338 773 619,00	436 662 547,81	448 777 411,60
*terrains	186 320 137,50		186 320 137,50	186 320 137,50
*constructions	469 704 393,07	269 199 058,84	200 505 334,23	206 525 298,02
*installations techniques, matériel et outillage	44 218 626,69	25 789 057,12	18 429 569,57	19 628 984,38
*matériel de transport	14 680 334,21	9 783 406,07	4 896 928,14	6 480 075,39
*mobilier, matériel de bureau	47 433 019,81	34 002 096,97	13 430 922,84	15 264 580,33
*autres immobilisations corporelles			0,00	0,00
*immobilisations corporelles en cours	13 079 655,53		13 079 655,53	14 558 335,98
Immobilisations financières(D)	502 119 105,00	0,00	502 119 105,00	502 119 105,00
*prêts immobilisés	36 215,00		36 215,00	36 215,00
*autres créances financières				
*titres de participation	502 082 890,00		502 082 890,00	502 082 890,00
*autres titres immobilisés				
Ecart de conversion, actif(E)				
*diminution des créances immobilisées				
*augmentation des dettes de finance				
total I (A+B+C+D+E)	1 335 885 806,13	379 798 015,60	956 087 790,53	973 023 743,70
Stocks(F)	29 363 209,88	17 084 805,13	12 278 404,75	13 193 485,80
*marchandises	25 346 033,20	15 682 379,45	9 663 653,75	10 694 169,05
*Matières et fournitures consommables				
*produits en cours	4 017 176,68	1 402 425,68	2 614 751,00	2 499 316,75
*produits internes et produits résiduels				
*produits finis				
Créances de l'actif circulant(G)	1 079 078 174,08	61 967 050,88	1 017 111 123,20	1 289 637 792,35
*fournisseurs, débiteurs, avances et acomptes	23 813 897,21		23 813 897,21	1 186 533,34
*clients et comptes rattachés	661 509 522,81	61 967 050,88	599 542 471,93	660 486 839,50
*personnel	10 371 706,95		10 371 706,95	11 369 437,08
*Etat	86 416 997,56		86 416 997,56	107 103 259,61
*comptes associés et sociétés du groupe	288 491 797,25		288 491 797,25	508 897 262,23
*autres débiteurs				
*comptes de régularisation Actif	8 474 252,30		8 474 252,30	594 460,59
Titres et valeurs de placement (H)			0,00	0,00
Ecart de conversion, actif(I) (éléments circulants)			0,00	
total II (F+G+H+I)	1 108 441 383,96	79 051 856,01	1 029 389 527,95	1 302 831 278,15
Trésorerie, actif				
*chèques et valeurs à encaisser	448 092,32		448 092,32	247 068,58
*banques TG et CP	32 535 846,10		32 535 846,10	94 572 390,73
*caisse, régie d'avance et créditeurs	4 126 860,79		4 126 860,79	3 927 430,97
total III	37 110 799,21	0,00	37 110 799,21	98 746 890,28
total général I+II+III	2 481 437 989,30	458 849 871,61	2 022 588 117,69	2 374 601 912,13